
REGIONE LAZIO

Direzione: AFFARI DELLA PRESIDENZA TURISMO CINEMA AUDIOVISIVO E SPORT

Area: SPORT, INFRASTRUTTURE E SERVIZI SPORTIVI

   DETERMINAZIONE (con firma digitale)

N.                      del Proposta n.  38358  del  21/10/2024

Oggetto:

Proponente:

Estensore BUFFARDI FRANCESCA _________firma elettronica______

Responsabile del procedimento GIUNTARELLI PAOLO _________firma elettronica______

Responsabile dell' Area AD INTERIM S. TORELLA __________firma digitale________

Direttore Regionale P. GIUNTARELLI __________firma digitale________

Firma di Concerto

Attuazione DGR del 10 ottobre 2024 n. 762  e determinazione n. G09275 dell'11 luglio 2024 - Avviso Pubblico per la
realizzazione di soggiorni a tema sportivo finalizzati all'inclusione e la socialità di soggetti fragili. Ammissione al
finanziamento di ulteriori istanze.

Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI Pagina  1 / 5 Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI 

G14001 23/10/2024



OGGETTO: Attuazione DGR del 10 ottobre 2024 n. 762  e determinazione n. G09275 dell’11 luglio 

2024 - Avviso Pubblico per la realizzazione di soggiorni a tema sportivo finalizzati all'inclusione e 

la socialità di soggetti fragili. Ammissione al finanziamento di ulteriori istanze.  

Il Direttore della Direzione Affari della Presidenza, Turismo, 

 Cinema, Audiovisivo e Sport 

VISTO      lo Statuto della Regione Lazio; 

VISTA  la Legge Regionale 18 febbraio 2002, n. 6 e successive modificazioni concernente la 

disciplina del sistema organizzativo della Giunta e del Consiglio Regionale; 

VISTO  il regolamento regionale 6 settembre 2002, n. 1 e s.m.i., “Regolamento di organizzazione 

degli uffici e dei servizi della Giunta regionale”; 

VISTO il Decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, concernente “Disposizioni in materia di 

armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti 

locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della Legge 5.5.2009, n. 42” e 

s.m.i.;

VISTO il Regolamento Regionale 9 novembre 2017, n. 26, “Regolamento regionale di 

contabilità”, che, ai sensi dell’articolo 56, comma 2, della Legge regionale n. 11/2020 e 

fino alla data di entrata in vigore del regolamento di contabilità di cui all’articolo 55 della 

citata L.R. n. 11/2020, continua ad applicarsi per quanto compatibile con le disposizioni 

di cui alla medesima L.R. n. 11/2020; 

VISTO    l’articolo 30, comma 2 del regolamento regionale n. 26 del 2017, in riferimento alla 

predisposizione del piano finanziario di attuazione della spesa; 

VISTA      la Legge Regionale 12 agosto 2020, n. 11, “Legge di contabilità regionale”; 

VISTA      la Legge Regionale 29 dicembre 2023, n. 23, “Legge di stabilità regionale 2024”; 

VISTA  la Legge Regionale 29 dicembre 2023, n. 24, “Bilancio di previsione della Regione Lazio 

2024 – 2026”; 

VISTA la D.G.R. n. 980 del 28.12.2023, “Bilancio di previsione finanziario della Regione Lazio 

2024-2026. Approvazione del “Documento tecnico di accompagnamento”, ripartito in 

titoli, tipologie e categorie per le entrate e in missioni, programmi, titoli e macroaggregati 

per le spese»; 

VISTA la D.G.R. n. 981 del 28.12.2023, “Bilancio di previsione finanziario della Regione Lazio 

2024-2026. Approvazione del 'Bilancio finanziario gestionale', ripartito in capitoli di 

entrata e di spesa e assegnazione delle risorse finanziarie ai dirigenti titolari dei centri di 

responsabilità amministrativa”; 

Pagina  2 / 5

Atto n. G14001 del 23/10/2024



VISTA   la D.G.R. n. 75 del 14.02.2024, Indirizzi per la gestione del bilancio regionale 2024-2026 

e approvazione del bilancio reticolare, ai sensi degli articoli 30, 31 e 32, della legge 

regionale 12 agosto 2020, n. 11; 

VISTA  la deliberazione della Giunta regionale del 24.04.2024, n. 284 concernente: “Bilancio di 

previsione finanziario della Regione Lazio 2024-2026. Aggiornamento del Bilancio 

finanziario gestionale in relazione all’assegnazione delle risorse finanziarie ai dirigenti 

titolari dei centri di responsabilità amministrativa, di cui alla D.G.R. n. 981/2023, ai sensi 

dell’articolo 13, comma 5, della legge regionale 12 agosto 2020, n. 11”; 

VISTA la legge del 29 luglio 2024 n. 14 “Assestamento delle previsioni di bilancio 2024-2026”; 

VISTO il D. Lgs. n. 33/2013 concernente “Riordino della disciplina riguardante il diritto di 

accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da 

parte delle pubbliche   amministrazioni”; 

VISTA  la Deliberazione della Giunta Regionale n. 12 dell’11.01.2024 con cui è stato conferito 

l’incarico di direttore della Direzione Affari della Presidenza, Turismo, Cinema, 

Audiovisivo e Sport al dott. Paolo Giuntarelli; 

VISTA       la Legge Regionale 20 giugno 2002, n. 15 recante “Testo unico in materia di sport”; 

VISTA  la deliberazione di Giunta regionale del 12.06.2024 n. 402 avente ad oggetto: Legge 

Regionale 20 giugno 2002, n. 15 e ss.mm.ii. Individuazione delle iniziative regionali di 

promozione sportiva per l’anno 2024 e finalizzazione delle risorse; 

VISTA      la determinazione G09275 dell’11 luglio 2024 - LR.15/02 "Testo unico in materia di 

Sport". Attuazione Deliberazione di Giunta n. 402 del 12.06.2024. Approvazione Avviso 

Pubblico per la realizzazione di soggiorni a tema sportivo finalizzati all'inclusione e la 

socialità di soggetti fragili. Perfezionamento della prenotazione d'impegno di spesa n. 

50378/2024 per la somma complessiva pari ad € 150.000,00 sul capitolo U0000G31900 

in favore di creditori diversi (c.c 3805). Esercizio finanziario 2024;  

VISTA la determinazione dirigenziale del 09.09.2024 n. G11730 avente ad oggetto “Attuazione 

D.G.R. n. 402 del 12.06.2024 e determinazione n. G09275 dell’11 luglio 2024 - Avviso

Pubblico per la realizzazione di soggiorni a tema sportivo finalizzati all'inclusione e la

socialità di soggetti fragili. Presa d’atto degli esiti dell’istruttoria e approvazione degli

elenchi delle proposte ammesse al finanziamento, non finanziabili ed escluse”;

VISTA la determinazione dirigenziale del  27 settembre  2024 n.  G12702:  “Avviso pubblico 

emanato con Determinazione dirigenziale del 11.07.2024 n.G09275. Perfezionamento 

della prenotazione n. 51229/2024 a favore dei Creditori certi per l'importo totale di euro 

150.000,00 sul capitolo di bilancio U0000G31900 Missione 6 Programma 01. Esercizio 

finanziario 2024”; 

Pagina  3 / 5

Atto n. G14001 del 23/10/2024



VISTA la deliberazione di Giunta regionale del 10 ottobre 2024 n.762 LR.15/02 “Testo unico in 

materia di Sport”. Finalizzazione di ulteriori risorse per l’Avviso pubblico emanato con 

determinazione dirigenziale G09275/2024. 

CONSIDERATO che con la succitata DGR  la Giunta Regionale ha inteso: 

- ricomprendere tra i soggetti fragili destinatari degli interventi di cui all’Avviso pubblico

(emanato con determinazione dirigenziale del 11 luglio 2024 n. G09275) coloro che si

trovino in situazioni di difficoltà relazionale a causa del disagio determinato dalla propria

condizione o status sociale tale da rendere necessarie occasioni di inclusione e di socialità;

- ammettere pertanto al contributo anche le proposte progettuali, rivolte a quei soggetti

che versano nelle sopra citate condizioni, escluse dall’elenco delle domande ammesse al

finanziamento di cui alla Determinazione del 9 settembre 2024 n. G11730 e identificate

con i numeri di protocollo 922558, 930160, 939077 e 1017866;

- ammettere altresì a contributo la proposta progettuale identificata con il n. 1038285

risultata  alla prima istruttoria ammissibile ma non finanziabile per esaurimento risorse;

- finalizzare all’Avviso emanato con determinazione dirigenziale G09275/2024 ulteriori

risorse pari ad euro 119.000;

RITENUTO per quanto sopra di ammettere al finanziamento di cui all’Avviso emanato con 

determinazione dirigenziale G09275/2024,  i beneficiari riportati nell’elenco sottostante 

precedentemente esclusi: 

Avviso Pubblico per la realizzazione di soggiorni a tema sportivo finalizzati all'inclusione e la socialità di 
soggetti fragili. LR.15/02 "Testo unico in materia di Sport". Attuazione Deliberazione di Giunta n. 762 del 10 

Ottobre 2024 

data arrivo 
Ora 

arrivo prot Proponente Titolo 
progetto 

Importo 

17/07/24 19:08 922558 
FEDERAZ ITALIANA 

MACCABI ASS 
SPORTIVA 

DILETTANTISTICA 

GIOCHI EUROPEI MACCABI: 
UNITI NELLO SPORT 

30.000,00 

19/07/24 12:33 930160 ASD ALBANO CALCIO A 
5 

NEXT GOAL 
30.000,00 

22/07/24 16:21 939077 A.S.D. Bonifacio VIII 
AGON 

RUN TO NEW YORK 

30.000,00 

12/08/24 11:24 1017866 ASD SORRISI CHE 
NUOTANO ETA 

BETA ODV 

FACCIAMO UN TIFO MONDIALE 
PER I NOSTRI ATLETI SPECIALI 

20.500,00 

22/08/24 14:22 1038285 ASD APS THE HORSE 

VILLAGE RAINO 

UN GIORNO DA CAMPIONI 
8.500,00 

Pagina  4 / 5

Atto n. G14001 del 23/10/2024



DETERMINA 

per le motivazioni espresse in premessa, che costituiscono parte integrante e sostanziale della presente 

Determinazione: 

- di ammettere al finanziamento di cui all’Avviso emanato con determinazione dirigenziale

G09275/2024,  i beneficiari riportati nell’elenco sottostante precedentemente esclusi :

Avviso Pubblico per la realizzazione di soggiorni a tema sportivo finalizzati all'inclusione e la socialità di 
soggetti fragili. LR.15/02 "Testo unico in materia di Sport". Attuazione Deliberazione di Giunta n. 762 del 10 
Ottobre 2024 

data arrivo 
0ra 

arrivo prot Proponente Titolo 
progetto 

Importo 

17/07/24 19:08 922558 
FEDERAZ ITALIANA 
MACCABI ASS 
SPORTIVA 
DILETTANTISTICA 

GIOCHI EUROPEI MACCABI: 
UNITI NELLO SPORT 

30.000,00 

19/07/24 12:33 930160 ASD ALBANO CALCIO A 
5 

NEXT GOAL 
30.000,00 

22/07/24 16:21 939077 A.S.D. Bonifacio VIII 
AGON 

RUN TO NEW YORK 

30.000,00 

12/08/24 11:24 1017866 ASD SORRISI CHE 
NUOTANO ETA 
BETA ODV 

FACCIAMO UN TIFO MONDIALE 
PER I NOSTRI ATLETI SPECIALI 

20.500,00 

22/08/24 14:22 1038285 ASD APS THE HORSE 

VILLAGE RAINO 

UN GIORNO DA CAMPIONI 
8.500,00 

di procedere, con successivo atto predisposto a cura della direzione proponente, all’impegno di spesa 

a favore di ciascun candidato ammesso al finanziamento. 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale innanzi al Tribunale 

Amministrativo Regionale del Lazio nel termine di sessanta (60) giorni dalla data di pubblicazione 

del presente atto sul Bollettino Ufficiale della Regione Lazio, ovvero ricorso straordinario al Capo 

dello Stato entro il termine di centoventi (120) giorni. 

Il presente provvedimento è pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Lazio (B.U.R.) e sul 

sito web della Regione Lazio (www.regione.lazio.it). 

La pubblicazione sul BURL ha valore di notifica per gli interessati a tutti gli effetti di legge. 

Il Direttore  

Dott. Paolo Giuntarelli 

Pagina  5 / 5

Atto n. G14001 del 23/10/2024


